
         ROMÂNIA 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 
COMUNA ILEANA 
       PRIMĂRIA  
 
 
 

DISPOZIȚIE 
privind împuternicirea dlui STAN Ion în relația cu ANAF 

 
 
 

Primarul comunei Ileana, judetul Călărași, 
Având în vedere: 
- prevederile Ordinului nr. 858 din 19 martie 2008 privind depunerea  

declaraţiilor fiscale prin mijloace electronice de transmitere la distanţă, emis de 
Ministerul Economiei și Finațelor 

- prevederile art. 155 alin. (1) lit. c) alin. (2) lit. c) alin. (4) lit. a) din OUG  
57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare 

În temeiul În temeiul art. 196 alin. (1)  lit. b)  din OUG 57/2019 privind Codul 
administrativ cu modificările și completările ulterioare 
  

 

DISPUNE: 
 
 
 

Art. 1. (1) Se împuternicește dl. STAN Ion cnp 1600915514351 cu domiciliul în 

sat Ștefănești comuna Ileana județul Călărași având funcția de referent superior la 

Compartimentul Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Ileana, pentru a reprezenta UAT COMUNA ILEANA în relația cu Agenția Națională de 

Administrare Fiscală pentru completarea, semnarea și depunerea prin mijloace 

electronice de transmitere la distanță a declarațiilor fiscale prin serviciul ”Depunere 

declarații on-line” existent pe website-ul M.E.F. portalul Agenției Naționale de 

Administrare Fiscală.  

(2) Semnarea declaratiilor fiscale se va efectua prin utilizarea certificatului digital 

calificat, acreditat in conditiile Legii 455/2001 privind semnatura electronica. 

   
Art. 2. Secretarul general va comunica prezenta dispoziție celor interesați. 

 
 
 
 
 
 

PRIMAR, 

Corneliu ALEXANDRU 

 
              

                              contrasemnează       
                              secretar general,                            
Nr. 12                              Cristina-Florentina TOMA 
Emisa la Ileana 
Astazi  09.03.2021  
 


